ANO V - EDIÇÃO 904 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2025206

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: 5A5C51A300024 ,~ &
ESTADO DO PIAUÍ

Câmara Municipal de Itainópolis - PI
CNPJ: 23 .625.429/000 1-70

Av. Tibério Nunes, S/N - Centro - ltainópolis-PI
CEP: 64565-000

www.itainopolis.pi.leg..br

ERRATA DE ERROFROMAL N• 00212025 A PORTARIA Nº 015 DE 14 DE
JANEIRO DE 2025

ONDE SE LER:

Art. 2' Determinar ao setor pessoal da Câmara Municipal para que adote as
providências cabíveis nos respectivos assentamentos, registros e a inclusão na folha
de pagamento do cargo comissionado nomeado no artigo anterior desta portaria código
DAS-4.

LEIA-SE:

Art. 2' Determinar ao setor pessoal da Câmara Municipal para que adote as
providências cabíveis nos respectivos assentamentos, registros e a inclusão na folha
de pagamento do cargo comissionado nomeado no artigo anterior desta portaria código
DAS-1.

Plenário "Oscar de Sousa Vera" aos 27 dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de ltainópolis-PI

S~d.-~ mar,;, i!h. /2oc.,._'"'-
sAN V MÁRIO DA ROCHA

-- - - -Eresident.lL __

ID: 34AD83OO67444 ... ,~ ...
ESTADO DO PI AU Í

Câmara Municipal de Itainópolis - PI
NPJ : 23.625.429/000 1-70

Av. Tibério Nunes. S/N - Centro - lta inópoli s-PI
CEP: 64565-000

www.it.tinoooli-..p i. le g .br

CONTRATO DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS 007/ 2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAINÓPOLIS, pessoa j urídica de d ireito público, com
sede na Avenida Tibério Nunes, 5/N, centro, inscrito no CNPJ (MF) sob o n°
23.625 .429/0001-70, neste ato representada pelo Presidente da Câmara, SANDEGY
MÁRIO DA ROCHA, brasi leiro, portador do CPF n° 451.316.943-53, residente
domiciliado na Localidade Vila Barbosa, Zona Rural, s/nº, nesta cidade de Itainópolis-Pl,
denominado CONTRATANTE, e LUSIVAN LICINIO FERREIRA, brasileiro, CNPJ
17.979.026/0001-26, situada na Av_ Álvaro Rodrigues de Araújo, 167, Centro, ltainópolis­
PI, CEP 64565-000, denominado CONTRATADO, têm, ent re si, Justo e acordado e
celebram por força do presente instrumento, um CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE INTERNET PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
ITAINÓPOLI-PI, de acordo com as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de fornecimento de
INTERNET para a Câmara Municipal de l tainópolis-PI.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

2. A CONTRATADA receberá como contraprestação pelo serviço definido em cláusu la
anter ior o m ontante de R$ 230,00 ( Duzentos e trinta reais) a ser pago a partir do d ia
20 (vinte) de cada mês, mediante assinatura de recibo .

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DESPESAS

3. As despesas correrão por conta dos recursos provenientes de repasses feitos à
Câmara Municipal.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIG~NCIA

.~;;, DIÁRIO OFICIAL (l.::::) DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

.,_ e~ &
ESTADO DO PIAUÍ

Câmara Municipal de Itainópolis - PI
CNPJ: 23.625.429/0001-70

Av. Tibério Nunes, S/N - Centro - l1ainópolis-PI
CEP: 64565-000

WWW itainopoJis.pi Iço br

4. Este contrato entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

06 de janeiro de 2025, e terá sua vigência até o dia 31 de dezembro do corrente

ano.
Itainópolis-PI, 27 de janeiro de 2025.

SAN V MÁRIO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal

Contratante

clciut>•>►;)'Q \ + r !à\+,) (Í-\f\l:liN)\
LUSIVAN LICINIO FERREIRA

CNPJ 17.979.026/0001-26
Contratado

Testemunha 1
CPF _____________ _

Testemunha 2
CPF _____________ _

ID: B6D9AB0816864 ...
il~ ..

F.STADO 1)0 PI AlJÍ

Câmara Municipal de ltainópolis - PI
CNPJ: 23.625.429/000 1-70

Av. Tibério Nu nes. S/N - Centro - ltainó polis- PI
CEP: 64565-000

www.i1ainnp.p_lis.pj.lc1;:.hr

PORTARIA N • 016 DE 27 DE JANEIRO DE 2025

"Nomeia C h e fe de Gabinete da Presid ê ncia e dá
outras providências".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
ITAINÔPOLIS. ESTADO DO PIAUf, no uso d e suas atribuições legais e nos termos da
Lei O rgânica do Município;

Consid erando a previsão constitucional d e que os cargos e m comissão e
d e confiança são de livre nome ação e exoneração.

Considerando a Lei Municipal n" 11 de 08 d e novembro de 2023, que
dispõe sobre a criação da Estrutura Admin istrativa da Câmara Municipal de ltai nópolis­
PI e dá outras p rovidências.

RESOLVE:

Art. 1• Nomear a Sra. MARIA FERNANDA CARVALHO PINHEIRO ,
portadora do C PF/MF n 11 072.457 .863-30, para exercer o cargo comissionado e de
confiança de Chefe de Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de ltainópolls-PI.

Art. 2 11 Dete rminar ao setor pessoal da Câm a ra Municipal para que adote
as prov idências cabíveis nos respectivos assentamentos , registros e a inc lusão na
folha de pagamento do cargo comissionado nomeado no artigo anterior desta portaria
código DAl-1 .

Art. 3 ° Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria en tra em
vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 06 de janeiro de 2025.

P le nário --oscar de Sousa Vera .. aos 27 d ias do mês de janeiro do ano de
dois mil e v inte e c inco.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de ltainópolis-PI

s~~ ma-r, ::, d<,._ fl_oc~c-..__
SAN V MARIO DA ROCHA

- - Presidente_ _